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SUNUŞ

DÜNYANIN 7. EKONOMİSİ
Ü

zerinde güneş batmayan imparatorluk terimi, 
tarihteki bazı deniz aşırı imparatorluklar için 
kullanılsa da en çok Britanya İmparatorluğu 
döneminde, Birleşik Krallığı ifade etmek için 
kullanılırdı. Britanya İmparatorluğu döneminde 

kapsadığı çok geniş coğrafya nedeniyle kullanılan 
‘üzerinde güneş batmayan’ ülke terimini bugünkü 
İngiltere için kullanmak, özellikle ekonomik açıdan 
‘güneşe’ benzetmek çok doğru olmayabilir. Ekonomide 
dünya zirvesinde bulunmasa da dünyanın 7. ekonomisi, 
Avrupa’nın ise en büyük 3. ekonomisine, global 
ekonominin her zaman “parlak yıldızlarından” biri 
olduğu benzetmesini yapmak daha yerinde olur.

Yüzyıllar öncesine dayanan ekonomik faaliyetlerin 
bugün geldiği nokta imparatorluk günleri ile 
kıyaslanmasa da küresel ekonomi içerisinde İngiltere, 
hala dünyanın gelişmiş ekonomileri arasında hatırı 
sayılır bir konumda buluyor. Bu ekonomik gücü de 
tarihte oynadığı siyasi rollerine devam etmesini sağlıyor. 

Sanayi Devrimi sonrası hammadde ihtiyacı duyan 
İngilizler, dünyanın dört bir yanına yayılarak birçok 
bölgeyi hakimiyeti altında tuttular. Hint denizinden 

Kuzey Amerika’ya, Ortadoğu ve Afrika’ya kadar Birleşik 
Krallığın etkileri yüzyıllar boyu sürdü. Günümüzde de 
dünya üzerinde yaydığı kültürel etki ve güçlü şirketleri 
ile global ekonominin her köşesinde varlığını hissettiren 
bir İngiltere bulunuyor.

Büyük Britanya ve Kuzey İrlanda Birleşik Krallığı; 
Avrupa’nın batısında, coğrafi olarak Büyük Britanya 
Adasının tamamını, İrlanda Adası’nın kuzey kısmını ve 
bazı diğer Britanya Adalarını kapsıyor. 

Birleşik Krallık dört devletten meydana geliyor; Galler, 
İngiltere, İskoçya ve Kuzey İrlanda. Bu devletlerin, 
İrlanda Adası’ndaki Kuzey İrlanda hariç, hepsi Büyük 
Britanya adasında. Bunların haricinde krallığa ait irili 
ufaklı birçok ada bulunuyor.

Ülkenin ismi, gerek ülke içinde, gerekse uluslararası 
camiada genellikle Birleşik Krallık  olarak kullanılıyor. 
Birleşik Krallık’ın kurucu unsurlarından oluşmuş, en 
gelişmiş ve kalabalık ülkesi olan İngiltere’nin ismi ise 
birçok yabancı medya kuruluşunda, zaman zaman da 
resmi kanallarda ve Türkiye’de, Birleşik Krallık yerine 
kullanılıyor. Birleşik Krallık, Avrupa Birliği’nin üyesi olsa 
da, kendi para birimini koruyor. 
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GÜNEŞ 
BATMAYAN 
EKONOMİ 
Dünyanın yedinci, Avrupa Birliği’nin de üçüncü 
büyük ekonomisi olan İngiltere, yüzyıllardır 
büyük ekonomiler arasında yer alarak koruduğu 
ekonomik gücünü, günümüzde 1 trilyon doları 
aşan dış ticaretiyle sürdürüyor.

İ
ngiltere yıllık 500 milyar dolarlık ihracat rakamı ve 1 trilyon dola-
rı aşan dış ticareti ile AB içinde Almanya ve Fransa’dan sonra 
üçüncü, dünyada ise yedinci en büyük ekonomi. 2009 yılında İn-
giltere’de GSYİH yüzde 4,9 oranında daraldı, söz konusu oran II.
Dünya Savaşı’ndan beri ülke ekonomisinde yaşanan en büyük 
gerileme olarak kayıtlara geçti. 2010 yılında ise ülke ekonomisi 
yüzde 1,3 oranında büyüdü. İngiltere 2013’ün ilk çeyreğinde ise 

resesyon riskinden kıl payı kurtuldu. İngiliz ekonomisi 2012’nin dör-
düncü çeyreğinde yüzde 0.3 daralarak 3 dipli resesyon riski ile karşı 
karşıya gelmişti. Kötü mali gidişatı düzeltmeyi başaran Cameron hü-
kümeti, ekonominin 2013’ün ilk çeyreğinde yüzde 0.3 oranında büyü-
mesini sağladı. Oysa ekonomi uzmanları büyümenin aynı çeyrekte 
yüzde 0.1’i geçmeyeceğini öngörüyordu. Kötü mali gidişat ülkenin 
kredi notunun kredi derecelendirme kuruluşları tarafından AAA’dan 

AA seviyesine çekilmesine neden 
olmuştu.

İngiltere ekonomisinde GS-
YİH’nin yaklaşık üçte ikilik kısmı 
özel tüketim kaynaklı. Diğer pek 
çok gelişmiş ülkede olduğu gibi 
İngiltere’de de imalat sanayinin 
GSYİH’deki payı giderek azalıyor.

İmalat sanayindeki bu durum, 
kısmen ülkedeki yan sanayi faali-
yetlerinin küçülme eğilimini de 
yansıtıyor. Geçmişte imalat sana-
yi firmaları tarafından, kendi çalı-
şanları kullanılarak yürütülen pek 

ANALİZ
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2012 yılı Kıta 
Avrupası’nda 
olduğu gibi 
İngiltere’de de 
durgun geçti. 
Ancak ülkede 
durgunluktan 
çıkış yönünde 
işaretler var.

çok yan sanayi faaliyeti bugün artık hizmetler sektörü içinde sınıflan-
dırılıyor. Diğer taraftan, bu durum aynı zamanda tekstil gibi geleneksel 
bazı sanayi sektörlerinin, maliyetlerin düşük olduğu ülkelerden gelen 
ithal ürünlerle rekabet edemeyerek küçüldüğünün göstergesi olarak 
da kabul ediliyor. Fakat tekstil sektörü iş kolları arasında cazipliğini 
hala koruyor. Ayrıca, ihracata yönelik imalat sanayi, 1990’lı yılların 
sonlarından itibaren güçlü bir döviz kuru ile de baş etmek zorunda 
kaldı. Diğer taraftan kişiler refah düzeylerinin artışına bağlı olarak ge-
lirlerinin daha büyük kısmını hizmetlere harcamaya başladılar. 

Finans sektörü gücünü koruyor
Hizmetler sektörünün önemi arttı, sektör İngiltere GSYİH’sinin yak-

laşık dörtte üçünü oluşturur hale geldi. 2011 yılı itibarıyla hizmet sek-
törü ülke GSYİH’sinin yüzde 77,6’sını oluşturuyor. Londra’nın dünya 

finans sektöründeki geleneksel 
önemine de bağlı olarak finans 
sektörü GSYİH’nin yaklaşık yüz-
de 10’luk, vergi gelirlerinin ise 
yüzde 11’lik kısmını oluşturuyor. 
Ayrıca finans ve finans sektörüne 
bağlı olarak gelişen profesyonel 
hizmetler sektörünün ülkede 2 
milyonun kişinin üzerinde istih-
dam yaratıyor. GSYİH’nin yakla-
şık yüzde 4’ünü oluşturan teleko-
münikasyon sektörü 90’ların 
ortalarından itibaren hızla büyü-
dü. İngiltere’nin evlerin yeniden 
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yapımı ile ilgili yasal düzenlemeleri de inşaat sektörünün GSYİH’dakı 
payını yüzde 6’ya yükseltti. 

 
Maliye ve para politikalarında altın kural

İngiltere’de son yıllardaki temel maliye ve para politikaları hüküme-
tin sürdürülebilir büyüme ve yüksek oranda istihdamın sağlanması 
amacına yönelik olarak oluşturuluyor. 1997 yılında iktidara geldiği za-
mandan 2010’a kadar iktidarda olan İşçi Partisi, ekonomik politikalar 
ile ilgili olarak iki önemli değişiklik yaptı. Bunlardan biri faiz oranları-
nın belirlenmesi görevinin Hazine’den alınarak Merkez Bankası (Bank 
of  England)’nda oluşturulan bir komiteye (Para Politikası Komitesi) 
aktarılması. Yıllık enflasyon hedefinin belirlenmesi ise halen hüküme-
tin yetkisinde bulunuyor. 

Maliye politikası açısından ise hükümet 1997 yılında yeni bir çerçe-
ve belirledi. Söz konusu politika geçmiş hükümetin orta dönemli fi-
nans stratejisine dayanıyor. Maliye politikasının amacı orta dönemde 
bütçe dengesinin tutturulması. Maliye politikasında hükümetin temel 
aldığı iki önemli kural bulunuyor. Bunlardan ilki; hükümet borçlanmayı 
cari harcamaları finanse etmek için değil yatırım yapmak için gerçek-
leştirebilir (altın kural olarak adlandırılıyor), ikincisi ise; kamu borçları-

nın GSYİH’ya oranının istikrarlı 
ve ölçülü olarak gerçekleşmesi. 
Maliye politikası kamu harcama-
ları için üç yıllık Kapsamlı Harca-
ma Değerlendirmesi çıkartılarak 
tamamlanıyor. Bunun amacı ise 
yıllık bütçe görüşmelerinde kamu 
harcamaları üzerinde Hazine’nin 
kontrolünün artmasını sağlamak. 
Diğer taraftan hükümet altın ku-
rala çok fazla sadık kalamadı ve 
sağlık ile eğitim harcamaları ne-
deniyle kamu harcamalarının 
2000 yılından itibaren hızla art-
ması nedeniyle kamu finansmanı 
olumsuz etkilendi.

Global krizden 4 yıl sonra ülke 
ekonomisi halen kırılganlığını ko-
ruyor. Yeni hükümet birçok alan-
da mevcut bulunan mali kısıtla-

Finansal krize cevap 
olarak İngiltere 
ekonomisinde 
uygulamaya konulan 
kısıtlamalar tüketim 
üzerinde göz ardı 
edilmeyecek bir baskı 
yaratıyor. 
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malara rağmen hem ekonomik büyümeyi hem de bütçe açığını 
azaltmayı hedefliyor. Orta vadede dijital teknoloji, düşük karbon sana-
yi ve çevreye uyumlu ulaşım altyapısına yatırım yapılması hedefleni-
yor. Diğer bir hedef  özel yatırımların, ihracatın ve imalatın artırılması 
suretiyle ekonomiyi borç ile finanse edilen tüketimden uzaklaştırmak.

Kömür ve doğalgaz zengini
Birleşik Krallık, zengin petrol, doğal gaz ve kömür kaynakları ile AB 

içinde en fazla enerji kaynağına sahip ülke konumunda bulunuyor. 
1980’li yıllar boyunca enerji bakımından kendi kendine yeterli olan 
ülke günümüzde net enerji ithalatçısı haline geldi. Ülkenin diğer mine-
ral kaynakları ise son derece sınırlı. 

Ülkede enerji ve temel kimyasalların üretimi için kullanılan doğal kay-
naklar, kömür, petrol ve doğalgazdan oluşuyor. 18. yüzyıldan bu yana 
tam kapasitede üretim yapılmasına rağmen ülkede halen çok zengin 
kömür rezervleri bulunuyor. Ülkede üretilen elektriğin üçte ikisi kömür 
ve doğal gazdan sağlanıyor. Bununla beraber, İngiltere’de yenilenebilir 
enerji kullanımı konusuna giderek artan bir önem veriliyor. Hükümet, 
2001 yılında yüzde 1 düzeyinde bulunan yenilenebilir kaynaklardan üre-
tilen enerji oranını 2003 yılı sonu itibarıyla yüzde 5’e, 2010 yılı itibarıyla 

da yüzde 10’a çıkarma konusunda 
taahhütte bulundu. Ancak yenile-
nebilir enerji kaynaklarının artan 
enerji talebini karşılaması müm-
kün görünmüyor.

Kriz hayat standardını 
etkiledi

Dünya ekonomilerinde yaşa-
nan durgunluk, İngiltere’de hayat 
standartlarını olumsuz yönde et-
kiledi. İngiltere Portekiz dışındaki 
diğer Batı Avrupa ülkelerinde 
göre sıralamada daha aşağıda 
bulunuyor. İngiltere, politik öz-
gürlük, yönetim ve güvenlik riski 
açılarından yüksek bir perfor-
mansa sahip olmakla birlikte aile 
ve toplum hayatına ilişkin konu-
larda göreceli olarak daha düşük 
bir performans sergiliyor. 

Ekonomik krize bağlı olarak iş-
sizlik oranı 2011 yılında yüzde 
9,6’ya yükselirken işsiz sayısının 
da 3 milyon düzeyinde olduğu 
tahmin ediliyor. Geçtiğimiz yıl 
özel sektör ücretlerinde de 
önemli kısıntılar yaşanmıştı. Bir 
çok firma ücretleri dondurmuş, 
kesintiye gitmiş veya düşük üc-
retle çalışanlarına izin vermeyi 
önermişti. 

Göçmenler için hala cazip
Dünyanın birçok bölgesinden 

göçmen her yıl İngiltere’ye göç 
ediyor. 990’lara kadar nüfus artışı 
daha çok doğal nedenlerden (do-
ğum, ölüm sayısı) kaynaklanır-
ken, 1990’ların ortalarından itiba-
ren nüfus artışı net göçmen 
sayısındaki artıştan etkilenmeye 
başladı. Ülkede 1990’lı yılların or-
talarından itibaren istihdam gide-
rek büyüdü, çalışan nüfusun 2011 
itibariyle 29,2 milyon kişiye ulaş-
tığı tahmin ediliyor. İngiltere’de 
işsizlik oranı 2011 yılı itibariyle 
yüzde 8,1. Yaşanan ekonomik 
durgunluk nedeniyle işsizlik ora-
nının önümüzdeki dönemde daha 
da artması bekleniyor. Buna rağ-
men göçmenler için İngiltere ça-
lışmak ve yeni bir hayat için geli-
nen ülke konumunu sürdürüyor.

DÜNYANIN EN ‘MODERN’ 
MONARŞİSİ
İngiltere, Galler, İskoçya ve Kuzey İrlanda’dan 
oluşan Birleşik Krallık, Meşruti Monarşi 
ve Parlementer Demokrasi ile yönetilen 
bir ülke. Anayasa adı altında düzenlenmiş 
tek bir anayasa metni bulunmuyor, bunun 
yerine ülke, anayasa gücündeki yazılı 
mevzuat, yıllar itibariyle oluşan içtihatlarla 
örf ve adet hukuku ile uluslararası sözleşme 
hükümlerine dayalı olarak yönetiliyor. 
Anayasa niteliğindeki anılan mevzuat 
Meclis tarafından çıkarılan yeni kanunlar ve 
anlaşmalarla değiştirilebiliyor. 
Ülkenin Devlet Başkanı Kraliçe II.Elizabeth. 
2010 yılı Mayıs ayında yapılan seçimler 
neticesinde Muhafazakar Parti ile Liberal 
Demokrat Parti koalisyon hükümetinin 
kurulmasıyla, Muhafazakar Parti lideri David 
Cameron Başbakan olarak görev yapıyor. 
İngiltere Parlamentosu Avam Kamarası ve 
Lordlar Kamarası’ndan oluşuyor. Toplam 645 
üyesi bulunan Avam Kamarası’nın üyeleri beş 
yılda bir yapılan seçimlerle belirleniyor. 
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ANALİZ

İNGİLİZ İHRACATI 
UMUT VERİYOR
Şubat 2013 tarihli HSBC Küresel Bağlantılar İngiltere raporuna 
göre 2012’deki zayıf dış ticaret performansının ardından, İngiliz 
ihracatçılarına yönelik beklentiler umut veriyor. Fakat gelecekte 
dış ticarette yaşanacak büyümenin, İngiltere’nin Avrupa’daki 
geleneksel ihracat ortaklarından ziyade Asya’daki yükselen 
piyasa ekonomilerine yoğunlaşması bekleniyor.

T
üketici harcamaları ve işlet-
me yatırımlarındaki istikrarlı 
canlanmayı etkisiz kılan za-
yıf  bir dış ticaret performan-
sıyla beraber 2012, İngiltere 

ekonomisi için oldukça zorlu bir 
yıl olmuştur. İhracat performansı-
nı ve ticari güveni artırabilecek 
daha pozitif  bir küresel görünümle 
2013 yılına dair beklentiler daha 
olumludur. Şubat 2013 tarihli 
HSBC Küresel Bağlantılar raporu-
na göre, İngiltere ekonomisi 
2012’de yaklaşık %0,2 oranında 
küçüldükten  sonra, 2013-15 yılları 
arasında yıllık %4’ün üzerinde, 
2016-20 yılları arasında yıllık %6 
oranında toplam mal ihracatında 
yükselme beklenmektedir. Euro 
bölgesi (İngiltere’nin en önemli ih-
racat pazarı) ekonomik iyileşme 
için çaba göstermeyi sürdürürken, 
HSBC Küresel Bağlantılar raporu, 
İngiltere’nin Asya’ya yaptığı mal 
ihracatının 2013-15 arasında yıllık 
%9 oranında artacağını öngör-
mektedir. Bu oran, Avrupa’ya ya-
pılan ihracatlar için %4’ün altında 
olarak tahmin edilen yıllık ortala-

ma büyümenin 2 katından fazladır.
Aynı zamanda İngiltere’nin MENA 
(Orta Doğu ve Kuzey Afrika) böl-
gesine yapacağı ihracatın 2013-15 
yılları arasında yıllık %8 ve 2016-
20 yılları arasında yıllık %7 gibi bir 
oranla güçlü bir artış göstermesi 
tahmin edilmektedir. Aynı dönem-
lerde  Brezilya ile yapılan ticaretin 
artmasıyla beraber Latin Ameri-
ka’ya yapılacak ihracatta da ben-
zer bir büyüme hızının yakalanma-
sı bekleniyor.

Uzun vadede İngiltere’den Av-
rupa’ya yapılacak ihracatın 2030’a 
kadar olan on yıllık süreçte yıllık 
yalnızca ortalama %4 büyüme ile 
durgun bir seyir göstermesi bekle-
niyor. Bununla beraber, İngiliz 
ekonomisinin Avrupa ile ticari 
bağlarının önemini büyük oranda 
muhafaza etmesi ve 2030 yılına 
kadar Almanya, Fransa ve İrlan-
da’nın İngiltere’nin en büyük tica-
ret ortakları haline gelmesi bekle-
niyor. Bu süreç içerisinde Çin’in 
2030’a kadar İngiltere ticaretinde-
ki mevcut %2’lik payını iki katın-
dan fazlasına, yani neredeyse 

%5’e çıkararak İngiltere ihracatı 
için önemli bir pazar oluşturması 
beklenmektedir. Bu artıştaki itici 
güç ise, yıllık ortalama büyüme 
oranının 2030’a kadar çift haneler-
de kalmasının beklendiği endüstri-
yel makine ve ulaşım aracı ihracatı 
olacaktır. Asya’nın da İngiltere it-
halatı için gelecek yıllarda artan 
öneme sahip olması beklenmekte-
dir. Çin ve Hindistan gibi bölgede-
ki daha büyük ekonomilerle bağ-
lantıları güçlendirmenin yanı sıra 
İngiltere aynı zamanda özellikle 
nispeten düşük maliyetli iş gücü-
nün rekabet avantajı sunduğu gi-
yim ve konfeksiyon gibi sektörle-
rin önde geldiği Vietnam ve 
Bangladeş gibi daha küçük Asya 
ekonomilerinden yapılan ithalatta 
büyük artış sağlayacaktır.

İzlenmesi gereken ticaret 
koridorları

HSBC Küresel Bağlantılar rapo-
runa göre, Asya (Japonya hariç), 
gelecek yıllarda İngiliz ihracatı için 
en hızlı büyüyen bölge olacak, 
Hindistan ise 2020’ye kadar olan 
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İLK 5 İHRACAT BÖLGESİ
SIRALAMA 2011 2030

1 ALMANYA ALMANYA
2 ABD ABD
3 FRANSA FRANSA
4 İRLANDA İRLANDA
5 ÇİN ÇİN

NOT: Bu tablo yalnızca örnekteki 23 
ekonomi arasında gerçekleşen ürün 
ihracatı oranlarını dikkate almaktadır.



süreçte en dinamik çift yönlü tica-
ret koridoru haline gelecektir. İngil-
tere’den Hindistan’a yapılan ihra-
catın 2013-15 yılları arasında yıllık 
ortalama %13 büyümesi, daha 
sonra 2020’ye kadar olan beş yıllık 
dönemde ise bu büyümenin %11’e 
düşmesi beklenmektedir. Bu büyü-
meden faydalanması beklenen sek-
törler İngiltere’nin rekabet avantajı-
nı elinde tuttuğu yüksek katma 
değerli sektörler olacaktır. 2016-20 
yılları arasında yıllık ortalama 
%16’lık bir hızla büyümesi bekle-
nen  ulaşım aracı ihracatı, bu süre 
zarfında İngiltere’nin Hindistan’a 
yaptığı ihracat içinde en hızlı büyü-
yen  sektör olması tahmin edilmek-
tedir. Euro bölgesin’deki talebe yö-
nelik görüntünün, bölgeye ilişkin 
İngiliz ihracatının donuk büyümesi-
ni işaret etmesine karşın, Avru-
pa’daki diğer bölgelere yönelik tah-
minler daha iç açıcı görünmektedir. 

Özellikle Türkiye ekonomisinin 
önümüzdeki birkaç yılda sabit bir 
ivme kazanması ve ülkeye İngilte-
re’den yapılan ihracatların güçlü bir 
yansımasını oluşturması bekleni-
yor. Türkiye’ye yönelik mal ihraca-
tının 2016-20 yılları arasında yıllık 
%9’a, 2021-30 yılları arasında ise 
%8’e yükselerek bu süre zarfında 
Türkiye’yi İngiltere’nin bu ticaret 
koridorunun en hızlı büyüyen 5. ül-
kesi yapması bekleniyor. Bu büyü-
meyi en çok teşvik edecek gücün, 
hızlı büyüyen  üretim sektörü için 
Türkiye’nin ihtiyaç duyacağı en-
düstriyel makine ihracatı olması, fa-
kat bilimsel aygıtlar ve fotoğraf  
makineleri gibi katma değeri yük-
sek sektörlerin de bundan fayda-
lanması beklenmektedir.

İzlenmesi gereken sektörler
Gelişen pazarlardaki düşük ma-

liyetli üreticiler daha az sofistike 

ürünlerin küresel piyasalardaki 
taleplerini karşıladıkça, İngilte-
re’deki ihracat büyümesi yüksek 
teknolojiyle üretilen ürünler tara-
fından artarak ilerleyecektir. As-
lında sadece iki sektördeki (en-
düstriyel makine ve ulaşım aracı) 
büyüme, 2030’a kadar olan süreç-
teki toplam ihracatta gerçekleşe-
cek tahmini büyümenin nere-
deyse yarısını oluşturacaktır. 
Gelecekteki büyümeye katkı yapa-
cak diğer sektörlerin 2016 ile 2030 
yılları arasında toplam büyümenin 
sırasıyla yaklaşık %6 ve %4’ünü 
oluşturarak kimyasal ve eczacılık 
ürünleri sektörlerinin olması tah-
min edilmektedir. İngiltere kimya-
sal ürünler sektöründe yeni ürün-
ler geliştirerek ve kaliteyi artırarak  
bu sektörde rekabetçi hale gelmiş 
pek çok hızlı büyüyen ekonomile-
re karşı uluslararası alanda reka-
betçi kalmayı başaracaktır.
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KAYNAK: 
HSBC Küresel Bağlantılar 
Ingiltere Raporu, Şubat 
2013 (Oxford Economics 
tarafından HSBC Global 
Araştırma Makro Verileri 
temel alınarak oluşturulan 
tahmini veriler).
Ayrıntılı bilgi için lütfen 
aşağıdaki adresi ziyaret edin:
www.hsbc.com/
globalconnections



SEKTÖR

FINANSIN 
BAŞKENTI 
LONDRA 

N
ew York ve Tokyo ile bera-
ber Londra, dünyanın üç 
büyük finansal merkezin-
den biri. Londra uluslara-
rası mali piyasalara liderlik 

yapıyor. Diğer önemli uluslararası 
finans merkezlerinden daha fazla 
sayıda yabancı banka ve yatırım 
şirketine ev sahipliği yapan Lond-
ra’da ayrıca dünyanın en büyük 
sigortacılık, spot altın ve denizcilik 
piyasaları da bulunuyor. 

Sahip olduğu kurumlar, insan 
kaynakları ve profesyonel hizmet-

leri ile Batı Avrupa’nın finansal 
merkezi olan İngiltere’nin, Avrupa 
Para Birliği’nin dışında kalma ka-
rarı, bu konumu sarsmadı. Londra 
Borsası (LSE) New-York ve Tok-
yo’nun ardından üçüncü en büyük 
menkul kıymet borsası.

İngiltere bankacılık sektöründe 
mevduat toplama ve kredi verme 
faaliyetleri büyük ölçüde on büyük 
banka grubu tarafından yürütülü-
yor. Bunlar, HSBC Holdings, Ab-
bey, Alliance & Leicester, Barc-
lays, Bradford&Bingley, HBOS, 

Lloyds TSB, Northern Rock, RBS 
Group ve Standard Chartered şir-
ketleri olarak sıralanıyor.

İngiltere sigortacılık sektörü de 
ABD ve Japonya’nın ardından 
dünyada üçüncü, Avrupa’da ise 
birinci sırada. Sektörün en önemli 
kurumu, havacılık, nakliye, petrol 
ve doğal gaz gibi riski büyük olan 
sektörlere hizmet sunan ve dünya-
da bir eşi bulunmayan Londra Pi-
yasası. Londra Piyasası’ndaki fir-
maların dörtte üçü yabancı 
şirketlere ait.

İngiltere’nin başkenti Londra 
dünyanın en önemli üç finans 
merkezinden biri. Sınır ötesi 
krediler, uluslararası bono ihracı 
ve ticareti, döviz ve hisse senedi 
ticareti ve fon yönetimi de 
dahil olmak üzere ülke pek çok 
uluslararası mali piyasalara liderlik 
ediyor. Sadece finans sektörü değil 
İngiltere sanayi, tarım ve turizm 
sektörleri ile ekonomik gücünü 
gözler önüne seriyor.
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Sanayide teknolojik 
dönem

Tekstil, çelik ve gemi inşası gibi 
bazı geleneksel sanayilerin önemi-
ni giderek yitirdiği İngiltere’de, 
elektrikli, elektronik ve optik ci-
hazlar, suni sentetik elyaflar ve 
kimyasal maddeler gibi bazı sek-
törlerde ülke uluslararası rekabet 
gücünü koruyor. Dünyanın en bü-
yük iki ilaç firması olan GlaxoS-
mithKline ve AstraZeneca, İngiliz 
kökenli. Ayrıca İngiltere biotekno-
loji alanında dünyada ABD’den 

sonra ikinci önemli merkez konu-
munda. Ülkenin imalat tabanında, 
kalite standartları ve verimlilik 
üzerinde yarattığı yayılma etkisi ile 
doğrudan yabancı yatırımların 
önemli bir etkisi bulunuyor. Ya-
bancı yatırımlar, özellikle otomo-
tiv sektörü gibi yok olmaya yüz 
tutan bazı sektörlerde yeniden 
canlanma yarattı, Japon, Ameri-
kan ve Fransız firmaları ülkede 
imalat tesisleri kurdu. Ülkeye yö-
nelen doğrudan yabancı yatırım-
lar İngiltere’yi Almanya’dan sonra 

Tekstil, çelik ve gemi 
inşası gibi sektörler 
önemini yitirirken finans 
ve perakende daha da 
çok öne çıkıyor. 

Avrupa Birliği’nin ikinci en büyük 
yarı-iletken üreticisi haline getirir-
ken ayrıca bilgisayar yazılım sana-
yinin de güçlenmesinin en önemli 
nedeni oldu. Ülkede faaliyet göste-
ren bu yabancı yatırımcılar işlet-
meye yönelik Ar-Ge faaliyetlerine 
yapılan harcamaların da yaklaşık 
üçte birlik kısmını gerçekleştiriyor.

Gelişmiş ve dinamik 
perakende sektörü

İngiltere’nin son yıllardaki en 
başarılı perakende firmalarından 
biri bir süpermarket zinciri olan 
Tesco. Tesco dünyanın en büyük 
3. perakende firması. Şirketin ye-
rel gıda pazarındaki payı yüzde 30 
iken, gıda dışı ürünlerdeki payı 
yüzde 5. İngiltere’nin ikinci büyük 
perakende firması ise Asda. Asda, 
1999 yılında Wal-Mart tarafından 
satın alındı. Asda da Tesco gibi ci-
rosunun büyük kısmını gıda ürün-
lerinden elde ediyor fakat gıda dışı 
ürünlerin satışlarındaki payı da 
artmış durumda. 
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TİCARET

500 YILLIK TİCARET 
Bir İngiliz girişimcinin 1553’te başlattığı ticari ilişki günümüzde İngiltere’yi Türkiye’nin 
ticaretinde önemli bir konuma taşıdı. Bugün İngiltere, Türkiye’nin dış ticaretinde  
fazla verdiği ve ihracatını sürekli artırdığı gelişmiş ülkelerden biri olarak dikkat çekiyor. 
Karşılıklı yatırımların ve ticaretin artırılması için de yoğun temaslar yaşanıyor.
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K
anuni Sultan Süleyman’ın 1553’de huzu-
runa kabul ettiği İngiliz tacir Anthony 
Jenkinson aldığı fermanla Osmanlı haki-
miyetindeki Akdeniz’de serbest ticaret 
yapma hakkını kazanıyor. 460 yıl önceki 
bu adım İngiltere ve Türkiye arasında 

resmi olarak gerçekleşen ilk ticari girişim olarak 
tarihteki yerini alırken, bu girişimden 25 yıl sonra 
1578’de William Harborne ve beraberindeki İngi-
lizler, III. Murad’tan serbest ticaret hakkı alırlar. 
III. Murad’ın mektubunu ülkelerine döndüklerin-
de Kraliçe I. Elizabeth’e iletirler, Kraliçe’nin de 
dönemin Osmanlı Padişahı III. Murad’a İngiltere 
egemenliğindeki bölgelerde Türk tacirlere imtiyaz 
sağlayacağına dair bir mektup yazmasıyla ilk tica-
ri adımlar atılmaya başlanır. Bu adımlardan yıllar 
sonra 1793 yılında Osmanlı Devleti Avrupa’daki 
ilk elçiliğini Birleşik Krallık’ta açar. 

Kıbrıs’ın İngilizlere devri, Filistin ve Irak’ta İngil-
tere’nin Osmanlı’dan aldığı egemenlikler ve İstan-
bul’un işgaline kadar olan süreçlerde iki tarafın si-
yasi karşıtlıkları ticaretin de gelişmesini durdurur.

Cumhuriyetin ilanından sonra ise ikili ekono-
mik ilişkiler daha öncekinden hızlı bir şekilde 
gelişir. Hem Türkiye yönetiminden İngiltere’ye 
ziyaretler hem de 1971 ve 2008’de Kraliçe II. 
Elizabeth’in Türkiye ziyaretleri iki ülkenin iyi 
ilişkilerinin bir göstergesi niteliğini taşır.

Bugün İngiltere’de yaklaşık 200 bin Türkiye kö-
kenli kişi yaşıyor. Birçok Türk İngiltere’de hem ti-
cari hem de siyasi başarı hikayeleriyle sık sık med-
yanın gündemine geliyor. İngiltere, Türkiye’nin 
AB üyeliğine destek veren ülkeler arasında. Birle-
şik Krallık’tan 2 milyonu aşkın turist Türkiye’yi zi-
yaret ediyor. Öte yandan, 37.460 Birleşik Krallık 
vatandaşının Türkiye’de 26.730 adet gayrimenku-
lü bulunuyor. Türkiye 2001 yılından beri İngilte-
re’ye dış ticaretinde fazla veriyor. 2012 yılı itibarıy-
la Türkiye ile İngiltere arasındaki ticaret hacmi 
14,33 milyar dolar değerine yükselirken, bu ülke 
ile yapılan ticarette verilen fazla, 3,07 milyar dolar 
oldu. 2002 yılında 3,02 milyar dolar olan ihracat 
2012 yılında 8,07 milyar dolar düzeyinde gerçek-
leşti. 2012 yılında Türkiye Almanya ve Irak’ın ar-
dından en çok ihracatı İngiltere’ye gerçekleştirdi. 
İngiltere’ye ihracatta, genel olarak tekstil ve hazır 
giyim ürünleri, elektrikli ve elektriksiz makineler, 
motorlu araçlar ve parçaları, demir çelik ürünleri 
ihracattaki önemli madde gruplarını oluşturuyor.

Ticareti iki katına çıkarma hedefi
DEİK Türk- İngiliz İş Konseyi başta olmak üze-

re Türkiye ve İngiltere arasında birçok sektörel 
örgüt ticareti daha da artırma çabalarıyla çalışma-
larını sürdürüyor. İngiltere Başbakanı Cameron da 

Türkiye ile ticareti 2 katına çıkarma hedefine 
olumlu açıklamalarıyla destek veriyor. 

Karşılıklı çalışma alanlarına dair potansiyel taşı-
yan konulara bakacak olursak; İstanbul’u, Kuzey 
Afrika, Doğu Avrupa’dan Ortadoğu ve Orta As-
ya’ya uzanan bölgenin finansal merkezi yapmaya 
yönelik Türkiye’nin stratejik bir planı var. Bu alan-
da Londra’nın finans merkezi yönetiminde dene-
yimli İngiliz şirketleri ile birlikte çalışmak Türki-
ye’nin yararına olabilir. Küresel enerji sorunuyla 
ve iklim değişikliğiyle mücadele için temiz enerji 
alanında ortak çalışmalar yapılabilir. Savunma sa-
nayi alanında araştırma-geliştirme projeleri yürü-
tebilir. Türkiye’de ortak bir Türk-İngiliz Üniversi-
tesi kurma projesini de ikili ilişkilerde dile getirilen 
konulardan birisi. Küçük ve orta boy işletmelerin 
aralarında işbirliği yapabilmeleri için platformları 
kurmak da gündemde.

Vize koşulları gevşetilmeli
İki ülke arasında şu anda son derece sıkı olan 

vize uygulamalarının gevşetilmesinin ticari ilişki-
ler açısından en önemli kaldıraç olacağı da bilinen 
bir gerçek. İki ülkedeki yetkililer gerekli işlemleri 
tamamlamalı ve vize işlemlerini kolaylaştırmalı.

Bu konuda son dönemde olumlu adımlar da 
atılıyor. İngiltere’nin, Türkiye ile ticari ilişkileri 
geliştirmek ve yeni işbirlikleri yaratmak hedefiy-
le başlattığı ‘Great’ kampanyası vize kolaylığı 
sağlayacak. Türkiye’nin ciro bakımından en bü-
yük şirketleri ile Türkiye’de iş yapan İngiliz şir-
ketlerinin yer aldığı 500 şirketlik bir liste belirle-
necek. Bu şirketlerin İngiltere’ye iş için gidecek 
çalışanlarına yalnızca iş yeri çalışma belgesi ile 
vize verilecek. İstanbul İngiltere Başkonsoloslu-
ğu geçen yıl 100 binden fazla vize verdi. Vize 
başvurularının büyük bir bölümü onaylandı. 
Normal başvuruların yüzde 90’ı onaylanırken, 
başvurularda, kurs ve yurtdışı eğitim ağırlıklı öğ-
renci vizeleri de önemli yer tutuyor.
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TÜRKİYE- İNGİLTERE TİCARETİ  (milyar Dolar)

YIL İHRACAT İTHALAT DENGE HACİM

2002 3,02 2,43 0,59 5,45
2003 3,67 3,5 0,17 7,17
2004 5,54 4,31 1,23 9,85
2005 5,91 4,69 1,22 10,6
2006 6,81 5,13 1,68 11,94
2007 8,62 5,47 3,15 14,09
2008 8,15 5,32 2,83 13,47
2009 5,54 3,46 2,08 9
2010 7,22 4,67 2,55 11,89
2011 8,16 5,84 2,32 13,2
2012 8,7 5,62 3,07 14,33
2012*(ilk 6 ay) 4,12 2,7 1,41 6,83
2013*(ilk 6 ay) 4,01 3,01 7,02 0,99
2012 (5 ay) 83,855 342,746 -258,891 426,600
2013 (5 ay) 103,705 374,459 -270,754 478,165



FIRSAT
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HAZIR 
GIYIMDE 
POTANSIYEL 
BÜYÜK 

T
ürkiye, İngiltere ve diğer AB ülkeleri 
için önemli bir sanayi üretim merke-
zi. AB’de  yerleşik pek çok firma Tür-
kiye’de şirket kuruyor işyeri açıyor, 
Türkiye iç pazarına, AB  pazarına ve 

Türkiye’ye komşu ve çevre ülkeler pazarla-
rına mal ve hizmet tedarik etmek üzere 
Türkiye’deki firmalarla işbirliği yapıyor.

Her iki ülkeden iş çevrelerinin birbirle-
riyle bağlantıları arttıkça, pazarlar karşı-
lıklı olarak daha fazla açılıyor ve ticari ve 
ekonomik ilişkilerin gelişmesi bakımın-
dan yeni fırsatlar ortaya çıkıyor. Bilgi tek-
nolojileri, telekomünikasyon, mühendis-
lik ve müteahhitlik hizmetleri, sağlık 
hizmetleri, turizm, tarım, organik ürünler, 
gıda sanayi, gemi inşa sanayi; bunların 
hemen hepsi ikili ticaretin gelişimi bakı-
mından potansiyel oluşturan sektörler 
olarak şekilleniyor. İngiltere’de hane hal-
kı borçlanmasındaki artışa bağlı olarak 
perakende satışlar son on yıllık sürede 
büyük bir hızla arttı. Artışın önümüzdeki 

dönemlerde düşük seyretmesi beklenilse 
de İngiltere perakende pazarının 2013 yı-
lında 507 milyar dolar büyüklüğe ulaşa-
cağı tahmin ediliyor. İngiltere her çeşit 
reklam ve tanıtım aracının kullanımına 
açık bir ülke olması ve gelişkin internet 
ve sosyal ağların kullanımı tüketiciye 
ulaşmada kullanılacak yöntemlerin doğ-
ru seçilmesiyle birlikte girişimcilerin bek-
lemediği oranda fırsatları her an sunabi-
lecek potansiyeli her daim barındırıyor.

Mücevher ve altından 
vazgeçmiyorlar

İngiltere takı pazar büyüklüğü açısından 
AB ülkeleri arasında en büyük 3. pazar ko-
numunda. Yaşanan kriz son dönemde takı 
satışlarını da olumsuz yönde etkiledi. Pa-
zardaki satışların yüzde 87,2’si değerli mü-
cevherattan oluşuyor. Kişi başına takıya 
yapılan harcama ise 62,4 sterlin iken AB’de 
aynı miktar 47,2 sterlin. 

İngilizler takıya bir yatırım aracından çok 

moda aksesuarı olarak yaklaşıyor. Son dö-
nemlerde imitasyon takılar, değerli mücev-
herata alternatif  oluşturuyor. Değerli mü-
cevheratın toplam satışlardaki payı halen 
oldukça yüksek olmakla birlikte geriliyor. 
Pazarda ağırlıklı olarak altın mücevherat 
tüketiliyor. Tercih edilen karat ise 14 ve 18. 
Beyaz altına olan talep de giderek artıyor.  
İngiltere mücevher pazarı olgun ve çok bö-
lümlü bir pazar. Göçmen sayısının artmak-
ta olması ve çok farklı ülkelerden kişilerin 
İngiltere’ye geliyor olması da pazarın farklı 
bölümlerden oluşmasına katkı sağlıyor. Pa-
zarda farklı tasarımlara sahip ve rekabetçi 
fiyatların olması başarıyı etkileyen faktör-
lerden. Modayı takip etmekte olan çalışan 
kadınların yaşanan krize bağlı olarak önü-
müzdeki dönemde az fakat daha iyi ürünler 
satın alması bekleniyor. Ayrıca 40-50 yaş 
arası nüfusun önümüzdeki dönemde hem 
sayısının artması hem de bu pazar bölümü-
nün sahip oldukları ekonomik koşullara 
bağlı olarak taleplerini artırmaları bekleni-

Türkiye’nin İngiltere’ye yönelik 
ihracatında potansiyel barındıran 
ve pazar payı artabilecek ürünlerin 
başında mücevher ve altının yanı 
sıra gıda ürünleri, doğal taş ve 
seramik ürünler, tekstil ürünleri, 
hazır giyim ve çiçekçilik geliyor.
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yor. Pazarın olgun bir yapıya sahip ol-
ması pazara girmek isteyen firmaları 
yeni pazar bölümleri aramaya yönelti-
yor. Pazarın henüz erkek, genç, çocuk 
ve bebeklere yönelik bölümlerinde 
boşluk bulunuyor.

Cam ve seramik ürünler
İngiltere seramik karolarda AB ülke-

leri arasındaki önemli ithalatçılardan 
birisi. Son yıllarda evlerde birden fazla 
banyonun bulunması, İngilizlerin hem 
banyo hem de mutfak tasarımına 
önem vermeye başlaması seramik ka-
rolara olan talebi de artırıyor. Seramik 
karolar doğal taşlar ile birlikte temiz 
görünümleri nedeniyle İngiliz tüketici-
ler tarafından tercih ediliyor. Önümüz-
deki dönemde evlerdeki restorasyon 
çalışmalarının artacağına yönelik bir 
beklenti bulunuyor. Bu çalışmalarda da 
banyoların ilk restorasyon yapılacak 
yerlerden biri olacağı düşünülüyor. 

Yine önümüzdeki dönemde İngilte-
re’de inşa edilecek olan ev sayısında 
beklenen artış da sektörün talebini 
olumlu yönde etkileyecek. Pazarda 
daha büyük boyutlu karolara yönelik 
talep artıyor. Ayrıca tüketiciler doğal 
taş görünümüne sahip karoları tercih 
ediyorlar. Duvar karolarının satışları 
yer karolarına göre oldukça yüksek 
iken artık yer karolarının tüketimi de 
hızla artmaya başladı.

Doğal taş pazarı da 
hareketlenecek

İngiltere’de doğal taşın en çok kulla-
nıldığı alan inşaat sektörü. İnşaat sek-
törü hem doğal taşlar açısından büyük 
bir pazar hem de İngiliz ekonomisinin 
önemli bir parçası. İngiltere’de ev fiyat-
larının düşüyor olmasının da sektörü 
olumlu yönde etkilemesi beklenebilir. 
İngiliz üreticilerinin hem yaşanan kriz 
hem de global rekabet nedeniyle zor-

luk yaşayacağı ve sektörün daha çok ithalata yönele-
ceği bekleniyor. Son yıllarda ithalatçıların kendilerine 
istikrarlı bir şekilde ürün sağlayabilecek olan firmala-
rı tercih etmeye başlamalarının Türk firmalarınca 
değerlendirmesi gereken bir fırsat olarak duruyor. 

Ev tekstili ürünlerinde önemli pazar
İngiltere, AB ülkeleri arasında ev tekstil ürünleri-

ne yönelik talep açısından üst sıralarda yer alıyor. 
Pazar büyüklüğünün yaklaşık 24,3 milyar pound 
olduğu tahmin ediliyor. İngiltere’de bahse konu 
ürünlerin üretimi talebi karşılayacak düzeyde olma-
dığından talep ağırlıklı olarak ithalat yoluyla karşıla-
nıyor. Türkiye İngiltere’nin ithalatında 4. sırada yer 
alıyor. Talep edilen ürünler; pamuktan (havlu men-
sucattan) tuvalet ve mutfak bezleri, pamuktan diğer 
yatak çarşafları ve pamuktan baskılı yatak çarşafı 
olarak sıralanıyor. 

Hazır giyim fırsatı 
Yaşanan kriz İngiliz tüketicilerin giyim alım alış-

kanlıklarında ciddi değişikliklere yol açtı. Diğer ta-
raftan krizin etkisinin yavaşlaması ve ekonominin 
düzelmeye başlaması ile bu alışkanlıklarda değişi-
min yaşanabileceği düşünülüyor. Pazarda peraken-
de sektörü açısından iyileşmenin 2013 yılı itibariyle 
başlaması bekleniyor. Pazara yönelik kararlar alınır-
ken mevcut koşullarının Türk firmaları tarafından 
değerlendirilmesinde fayda bulunuyor. Kriz ile pa-
zar daralıyor gözükse de uygun fiyatla, kaliteli ve 
müşteri isteklerine uygun ürünlerle pazara girilebil-
mesi halinde önümüzdeki dönemde ortaya çıkacak 
fırsatlardan yararlanılabileceği düşünülüyor. Pazara 
girerken tanıtım boyutunun geri planda bırakılma-
ması önemli. İngiltere’nin hazır giyim sektörümüz 
açısından sahip olduğu önemin önümüzdeki dö-
nemde de devam edeceği düşünülüyor. Ayrıca 
Türk kökenli kişilerin sektörde başarıları bulunuyor. 



GELECEK

KISITLI BÜYÜME 
SÜRECEK

Euro bölgesindeki gelişmelerin 
İngiltere’yi etkilemeye devam 
etmesi beklenmekle birlikte 
2013- 16 yılları arasında çeşitli 
dönemlerde daralma yaşanması  
riskine rağmen ekonomideki 
büyümenin ortalama yıllık  
yüzde 1,4 oranında olacağı 
tahmin ediliyor.
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B
ankacılık sektörünün halen 
devlet desteğine ihtiyaç duy-
ması, borçları bulunan tüke-
ticilerin harcama konusunda 
kontrollü davranmaları, 
önemli harcama kalemlerin-
de gerçekleşen kesintiler, 

vergilerde beklenen artış, İngilte-
re’nin ihraç pazarlarında talebin dü-
şük olması gibi nedenlerle ekonomi-
de yaşanan iyileşmenin istikrarın 
tekrar sağlandığı anlamına gelmediği 
düşünülüyor. 2011 yılında reel büyü-
me yüzde 0,7 oranında gerçekleşmiş-
ti. Diğer taraftan 2012’de resesyona 
yönelik belirtiler de devam etmişti. 
Ekonomideki reel büyümenin 2013 
yılında ise yüzde 1,2-1,4 oranında 
olacağı çeşitli kuruluşlarca tahmin 
ediliyor. Diğer taraftan kamu finans-
manında yaşanan sıkıntılar ve borçla-
rın yüksekliği nedeniyle yatırımcıla-
rın endişelerini giderebilmek 
amacıyla mali konsolidasyon da ol-
dukça önem taşıyor. Ülke ekonomi-
sinde işsizlik oranının yüksek seyret-
mesi ve yaşam standartlarında 
yaşanan gerileme de önemli iki sorun 
olarak devamlı gündemde yer alma-
ya devam ediyor. 2012 yılında dur-
gun seyreden tüketimin 2013 itiba-
riyle canlanması bekleniyor.

Büyümede artış  
beklentisi de var

İş dünyası ve tüketici güveninin 
güçlenmesi ve kredi şartlarında iler-
leme kaydedilmesiyle İngiliz Sanayi 
Konfederasyonu (CBI), İngiltere’nin 
bu ve önümüzdeki yılki büyüme tah-
minlerini yükseltti.

Sanayi lobisinin çeyrek dönem 
tahminlerine göre ülkenin bu yıl yüz-
de 1.2 ve 2014’te yüzde 2.3 büyüye-
ceği tahmin ediliyor. Bu rakamlar 
Mayıs’ta yüzde 1 ve 2 olarak öngö-
rülmüştü. Londra’da grup aynı za-
manda İngiltere Merkez Bankası’nın 
politika rehberliği için anahtar gös-

terge olarak belirlediği işsizliğin de 
2013’te yüzde 7.8’de seyretmesinin 
ardından önümüzdeki yıl yüzde 
7.6’ya gerileyeceği tahmininde bu-
lundu. 

AB ile ilişkiler
İngiltere’nin geleceğinde AB ile 

ilişkilerin seyri de önemli yer tutuyor. 
Avrupa Birliği üyeliğini referanduma 
götürme sözü veren İngiltere Başba-
kanı David Cameron, kendisini bu 
tartışmayı açarak ekonomide iyileş-
meyi tehlikeye atmakla suçlayan koa-
lisyon ortaklarıyla ters düştü. 

Aynı zamanda koalisyonun küçük 
ortağı olan Liberal Demokratlar’ın 
önde gelen isimlerinden olan İngilte-
re İş, Yenilik ve Yetenekler Bakanı 
Vince Cable, Cameron’ın AB üyeliği-
ni referanduma götürme kararının, 
halen finansal krizin yaralarını sarma-
ya çalışan bir ülke açısından ‘ciddi bir 
dikkat dağınıklığına yol açacağını’ 
ifade ediyordu. Cable, son zamanla-
rın en büyük ekonomik krizinin yara-
larını sarmaya çalıştıklarını bbelirte-
rek, ‘Şu anda ihtiyacımız olan son şey 
iş dünyasında hakim olabilecek bü-
yük bir belirsizlik’ dikkat çekmişti.

Cameron geçtiğimiz aylarda İngil-
tere’nin AB ile ilişkilerini tekrar mü-
zakereye açma ve üyeliklerini 2017 
sonuna kadar referanduma götürme 
sözü vermişti. Liberal Demokratların, 
milletvekillerine Muhafazakar Par-
ti’nin getireceği referandum yasa tas-
lağı için oy kullanmama talimatı ver-
mesi üzerine koalisyon ortakları AB 
konusunda yine ters düşmüş oldu.

Liberal Demokratların lideri ve 
Başbakan Yardımcısı Nick Clegg, 
‘Muhafazakalarlara kendi parti içi çe-
kişmelerinde yardımcı olmak için za-
manımızı harcamayacağız’ dedi.

Kamuoyu anketlerinde 10 puan 
arayla lider olan İşçi Partisi de yasayı 
bir aldatmaca olarak değerlendirdi ve 
milletvekillerine oy kullanmama çağ-
rısında bulundu.

İngiltere Başbakanı Cameron, diğer 
partilerin liderlerine kararlarını verme 
ve seçmenlerine referandum konu-
sunda nerede durduklarını anlatma 
çağrısında bulundu.

2013 EYLÜL TURKISHTIME   15

İngiltere ekonomisinin geleceğine dair 
öne çıkan en önemli konuların başında 
Avrupa Birliği ile ilişkiler geliyor. Ülkede 
AB’den ayrılmayı talep edenlerin sayısı 
azımsanamayacak seviyede. 



İNFO

TÜRK MARKALARI LONDRA’YI SEVDİ
İkili yatırım ilişkilerinde İngiliz firmaların Türkiye’de yaptığı yatırımlar daha ağır basıyor. 
HSBC, Vodafone gibi global İngiliz şirketleri, Türkiye pazarında güvenilir yer edinerek 
faaliyetlerini sürdürüyor. Türk bankaları, Türk Telekom, THY gibi markaların sponsorlukları 
başta olmak üzere İngiltere’de birçok Türk firması da faaliyetlerini sürdürüyor. 
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T
emmuz 2012 itibariyle Türkiye’de 
faaliyet gösteren İngiliz sermayeli 
firma sayısı 2.375’e ulaştı. İngilte-
re’nin Türkiye’deki doğrudan ya-
bancı yatırım miktarı 2007-2012 

döneminde 5,5 milyar dolar civarında 
gerçekleşti. 

İngiltere’den Türkiye’ye yönelik yabancı 
sermayenin izlediği trend, çeşitli dalgalan-
malar gösteriyor. Türkiye’deki İngiliz ser-
mayesi altyapı, enerji, gıda ve turizm alan-
larına yöneliyor. Ayrıca, Türkiye üzerinden 
Rusya, Kafkasya ve Orta Asya Cumhuri-
yetlerine açılma ihtimali de, İngiliz yatırım-
cılar tarafından Türkiye’nin tercih edilme-
sinde önemli bir faktör oluşturuyor. 
Türkiye’de yatırım yapan önemli firmalar 

arasında HSBC, Vodafone, TESCO ve 
Marks & Spencer bulunuyor.

Türkler İngiltere’nin kuzeyinde
2007-2012 döneminde Türk firmaları-

nın İngiltere’de gerçekleştirdiği doğru-
dan yatırım miktarı 214 milyon dolar. 

Türk işadamlarının sermaye birikimi-
nin genel olarak İngiltere’nin Kuzey böl-
gesinde yoğunlaşıyor. Diğer taraftan 
önde gelen Türk firmalarının İngiltere’de 
dağıtım ve satış odaklı temsilcilikleri ve 
Türk banka şubeleri bulunuyor. Beko, 
YünSA, Vitra, Vestel, BMC, Desa Deri, 
Koleksiyon Mobilya, Söktaş, Goldaş, Sez-
ginler Mücevharat (So Chic), Yakupoğlu, 
AKG Yalıtım (Çimstone), Armondi Teks-

til, Ramsey, İş Bankası ve Ziraat Bankası 
bunların önde gelenleri. Çok sayıda Türk 
firması İngiltere’de ofis, mağaza veya 
şube açmaya devam ediyor. Ayrıca her 
yıl çok sayıda Türk firması İngiltere’de 
düzenlenen fuarlara katılım sağlıyor.

İngilizlerin dünyaca ünlü 
markalarına Türk markaları 
sponsor oluyor

Türk şirketi Ramsey, İngiltere’nin efsa-
ne futbol takımı Liverpool’un resmi gi-
yim sponsoru oldu. Liverpool’un ile 
Ramsey, 1 yılı opsiyonlu 3 yıllık sözleş-
meye imza attı.

Önceki yıllarda Dolce Gabbana ve 
Harvey Nichols gibi dünyanın önde ge-
len markalarının giydirdiği Liverpool’u 
artık bir Türk markası giydiriyor.

SON dönemlerde Türk şirketleri Avru-
pa pazarında büyümek için yabancı ta-
kımlara sponsor olmaya başladı. Bu 
sponsorluk anlaşmalarında ise İngiliz ta-
kımları öne çıktı. Türk Hava Yolları 
(THY) Manchester United’la, Türk Tele-
kom yine Manchester United’la sponsor-
luk anlaşması yaptı.

İngiltere spor dünyasının dünyaca bili-
nen bu markalarına yapılan sporluk, 
Türk markalarının tanıtımı açısından da 
büyük önem taşıyor.

Türkler Türk markalarına 
destek veriyor

Spor sponsorlukları Türk markalarının 
bilinirliğine önemli katkı sunarken İngil-
tere’de yaşayan Türk toplumunun da bu 
konuda önemli misyonları bulunuyor. İn-
giltere’deki Türk toplumu bu markaların 
tanıtılmasına katkı sunarken aynı zaman-
da yarattıkları taleple de bu markaların 
pazarda tutunması için önemli bir özne 
konumundalar. 
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HSBC Faktoring’le  
kafanız rahat olsun!
HSBC’ye gelin, ihracat faktoring hizmetimizden yararlanın;  
vadeli alacağınızı nakde çevirelim, uluslararası tecrübemiz ve  
dünya çapında yaygın muhabir ağımızla işleriniz tıkır tıkır yürüsün.
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